






































































































ÖRGÜTLENME KOMİSYONU RAPORU 
 
Ülkemizdeki bütün demokrasi güçlerinin sesini boğmaya dönük olumsuz gelişmeler 
TMMOB ve odamızı da tehdit etmektedir. Bu durum karşısında bir mücadele ve meslek 
örgütü olarak EMO’nun demokrat-muhalif yapısının korunması ve güçlenmesi daha büyük 
önem kazanmakta örgütlenme çalışmaları açısından sorumluluk ve görevler 
yüklemektedir. Bu konuda komisyonumuzun önemsediği bazı gözlem ve tespitleri Genel 
Kurulumuz üstünden örgütümüzle paylaşmayı yararlı buluyoruz. 
  
Ülkesine, mesleğine, onuruna sahip çıkan; bağımsız, demokratik bir Türkiye ve insanca 
yaşamı hedefleyen Odamız, bu amaçlar doğrultusunda her dönem örgütlenmesini 
irdelemek ve geliştirmek durumundadır. EMO; örgütlenmesini tartışıp meslek ve mücadele 
örgütü bütünlüğünün gereklerini yerine getirdiği ölçüde güçlenebilir. Oda faaliyetlerinin, 
Odamızın bugün yüklendiği sorumluluklar ve görevler göz önünde bulundurulduğunda, 
belirli sayıda kişinin olağanüstü yetenek, gayret ve özverileri üzerinden yürütülmesinin 
olanaksızlığını öteden beri söylemekteyiz. Eskiden beri gelişmeleri ve çalışmaları kendi 
birikim ve yeteneklerimizin düzeyi ile sınırlamaksızın; yeteneği, isteği ve zamanı olan 
herkesin katkısına açık çalışma ortamları yaratmak olarak tanımladığımız Oda’daki 
demokrat mühendislerin görevleri, bugün EMO'nun bugününü ve geleceğini kucaklayacak 
kadroların kazanılması ve yetiştirilmesi boyutu kazanmıştır.  
 
EMO’nun emek ve demokrasi eksenli bir tutumla bilimi ve tekniği halkın hizmetine 
sunarken egemen çıkar çevrelerinin müdahale ve saldırılarına karşı katı, kararlı ve tutarlı 
bir mücadele çizgisini sürdürmenin gücünü kendi iç ortamının sakin, dingin, barışçıl, 
demokratik, katılımcı ve dayanışmacı ilişkilerinden, ortak aklından alabilmelidir. Sürece bu 
açıdan olumlu katkı koyucu olmayan gerilim yaratıcı, kişisel, yapay, anlamsız tartışma ve 
didişmeler EMO ortamından uzak tutulmalıdır. Topluma, üyelere, mesleğimize, bir birine 
ve kendisine saygısı olan herkes böylesine barışçıl ve verimli bir çalışma ortamının 
yaratılması ve geliştirilmesine özen göstermelidir. EMO’nun tüm devrimci, demokrat, 
çağdaş, ilerici üyelerine ve yöneticilerine bu açıdan önemli sorumluluklar düşmektedir. 
 
Elektrik, elektronik, bilgisayar, biyomedikal mühendisliği alanlarındaki teknik gelişmeler 
hızlı ilerlemekte, değişmektedir. EMO üye profili hızlı ve köklü bir şekilde değişmektedir: 
Daha önceleri elektrik mühendisi ağırlıklı olan üye sayısında giderek elektronikçi ve 
bilgisayarcıların ağırlığı artmaktadır. Yeni dallardan meslektaşlar sürece katılmaktadır. 
TMMOB’nin yaptığı “Türkiye’de Mühendis-Mimar-Şehir Plancısı Profil Araştırması”nda 
örgütlenme açısından önemli saptamalar yapılmaktadır. Örneğin zaten önemli bir değişime 
işaret eden kamu kesiminde (%40,7) özel kesimde (%58,4) çalışma oranları, özelleştirilen 
kurumlarla birlikte köklü biçimde değişmiştir. O kurumlardaki meslektaşlarımızın mevzuat 
açısından üyelik statüleri değiştiği gibi örgütlenme gereksinimleri ve biçimleri de 
farklılaşmıştır. Organize sanayi bölgeleri, teknokentler, meslektaşlarımızın çalıştığı iş 
ortamları ve alışıla gelen işyeri örgütlenmelerinde önemli değişiklikler getirmiştir. Önceleri 
SMM eksenli bir Oda çalışması ağırlıklı iken bugün ücretli maaşlı çalışanın %84,2 kendi 
hesabına çalışanın %15 olduğu ve bu değişimin giderek ilerlediği bir üye görünümü 
oluşmaktadır. Ekonomik krizin etkileri bu görünümde önemsenecek değişimler yarattığı 
gibi işsizlik konusunda da ciddi olumsuzluklar getirmektedir. “Ücretli Çalışan – İşsiz 
Mühendisler Kurultayı” gibi çalışmalar bir ihtiyaç olarak öne çıkmaktadır. Kadın 
mühendislerin oransal olarak farklılaşması yanı sıra iş hayatındaki göğüslemek 
durumunda kaldıkları koşulların yükü kadın mühendislerle ilgili çalışmalar yapılmasını 
kaçınılmaz kılmakta “Kadın Mühendisler Kurultayı” gibi çalışmaları ve bu alandaki 



dayanışmayı ihtiyaç haline getirmektedir. ”Emekli” konumundaki meslektaşların geçim 
sıkıntısına düşmeden ve mesleki aktivitelerden kopmadan bir yaşam sürdürebilmeleri özel 
bir dayanışmayı ve örgütlenmeyi gerektirmektedir. Akademisyen meslektaşlarımızın bilgi 
birikimleriyle Oda çalışmalarına daha aktif katılımlarının ortamının oluşturulması giderek 
daha önem kazanmaktadır. Meslektaşlarımızın Odaya üye olma oranları, bu duyarlığa 
sahip olmayan yeni mezunların artışı ölçüsünde düşme göstermektedir. Bu nedenle 
meslektaşların örgütlenmesinin daha üniversite aşamasında EMO-GENÇ öğrenci 
örgütlenmesi olarak başlatılması önem kazanmaktadır. EMO GENÇ çalışmasıyla 
Üniversitelerin Elektrik, Elektronik, Bilgisayar, Biyomedikal Mühendislikleri bölümlerinde 
okuyan öğrencilerimizin meslektaş kimliği kazanmasında etkin olunmalı, Odanın 
hayatlarında bir karşılığı olduğu kavratılmalı, Oda onlar için bir gönüllü katılım ortamı 
haline getirilebilmelidir. 
 
Bütün bunlar, Oda örgütlenmesinin alışılagelen örgütlenme kalıpları, düşüncelerini aşan 
yeni ölçütler, yeni bakış açıları, yeni unsurlar ve yenilenen yapılar ile daha dinamik bir 
şekilde yürütülmesinin gerektiğini göstermektedir. Bu güç EMO’yu sevenlerin ellerinde, 
kafalarında, yüreklerindedir. Dönem içi örgütlenme çalışmalarında bu gücün verimli ve 
yararlı bir şekilde kullanılması hedeflenmelidir. Örgütü geliştirip güçlendirecek uygulamalar 
geliştirilmelidir. 
 
Dönem boyunca örgütün her biriminin örgütlenmeye ilişkin gözlem,tespit,deneyim,öneri ve 
düşüncelerini paylaşmaya ve ortaklaştırmaya yönelik bir kampanya yürütülmelidir.Merkezi 
olarak yürütülecek bu kampanya kapsamında her birimin örgütlenme sorun ve 
potansiyeline ilişkin tartışmalara aktif olarak katılması sağlanmalı,Şubeler düzeyinde 
geliştirilecek sistemli çalışmaların merkezi olarak yapılacak kurultay,çalıştay vb bir çalışma 
ile harmanlanması sağlanmalıdır. Süreç içerisindeki benimsenen yararlı çözüm ve 
düşünceler derhal uygulanmaya konulmalı, mevzuat değişikliği gerektirenler 43. Genel 
Kurula taşınmalıdır. 
 
 
 
 
 
EMO örgütlülüğünü geliştirmek için örgütlenme komisyonunun önüne koyması gerekenler 
şunlardır: 
 

 EMO’nun üyelerinin %80’den fazlasının işsiz veya ücretli çalışan olması sebebi ile 
örgütlenme komisyonu bu alanda çalışmalar yapmalı, TMMOB İşsiz ve Ücretli 
Çalışan Mimar, Mühendis ve Şehir Plancıları Kurultayı’nda edinilen tecrübeleri ve 
bilgi birikimini EMO geneline yaymak için çalışmalar yapmalıdır. 

 Oda-üye ilişkilerinin güçlendirilebilmesi için  kurullar, komisyonlar etkin ve verimli 
bir şekilde çalıştırılmalıdır. Kararların alt yapısı, komisyonlarda ve kurullarda 
tartışılarak oluşturulmalıdır. 

 EMO’nun asli gelir kaynağı belgeler ve meslek içi eğitimler değil üye aidatlarıdır. Bu 
amaçla EMO mevcut dar boğazdan çıkmak için mühendislerin odaya üyelik oranını 
artırmayı önüne koymalıdır. 

 Mesleki sorunlarımıza sahip çıkma kararlılığı, ülke ve üye çıkarları için sağlıklı 
poltikaların oluşmasına katkı koymamızı sağlamaktadır. EMO örgütlüğünün başta 
enerji sektörü olmak üzere özelleştirmelere karşı mücadelesiyle, nükleer karşıtı 
mücadelesiyle, yağmaya talana karşı mücadelesiyle halkına ve üyesine olan 



sorumluluğunu yerine getirmeye çalışmaktadır. Muhalif seslerin bu derece kısıldığı 
günümüz Türkiye’sinde tavrını halktan, emekten yana koyan yönetici ve kadroları ile 
üyesine, ülkesine karşı sorumluluklarını yerine getiren bir EMO’yu savunmak 
gerekmektedir.  

 Serbest çalışan üyelerimizin faaliyet alanlarına yönelik saldırılarla ve haksız 
rekabete dayalı uygulamalarla etkin bir şekilde mücadele edilmelidir. Mesleki 
faaliyetlerinde yaşadıkları sıkıntıların çözümüne yönelik çalışmalara, meslek alanları 
ile ilgili yasa, yönetmelik düzenlemeleri ve teknolojik yenilikler hakkında 
bilgilendirme çalışmalarına devam edilmelidir. 

 Küreselleşmenin ve AB’ye katılımın emperyalist etkileri mesleki anlamda 
akreditasyon, mesleki tanınırlık, serbest dolaşım, yetkinlik v.b. uygulamalarla 
karşımıza çıkmaktadır. Buna karşı EMO örgütü bu düzenlemeleri bir mücadele 
sürecine çevirmelidir.   

 EMO, belgelendirme ve meslek içi eğitim ile üyenin elde ettiği diplomanın 
kapsamını daraltılmasını yetkin mühendisliğin başka bir uygulaması olarak görmeli, 
bu uygulamaları, aksine, üyesinin haklarını genişletici olarak düzenlemelidir. 

 Oda üyelerinin ve çalışanlarının sendikal bilincinin geliştirilmesi ve 
sendikalaştırılması ile grevli toplu sözleşmeli sendikal haklara kavuşması 
konusunda yayın ve örgütlenme faaliyetlerinde bulunulması ve bu çerçevede 
alanımızda ilgili sendikalarla eşgüdüm sağlamaladır. Esnek üretim ve istihdama 
dayalı modellere karşı, iş güvenceli tam istihdama dayalı politikarı desteklemelidir. 

 Sürdürülmekte olan EMO Genç uygulaması, ilgili şube birimleri üzerinden, tüm 
üniversiteleri kapsayacak şekilde yaygınlaştırılmalıdır, hem EMO’nun tanıtımı hem 
de yeni kadrolar kazanılması için üniversitelerde tanıtıcı çalışmalara hız verilmeli ve 
EMO Genç üyelerine yönelik eğitimler düzenlenmelidir. 

 EMO Genç Kurultayı yeniden ve daha güçlü şekilde hem yerellerde hem de merkezi 
olarak örgütlenmelidir. 

 Yeni üye olunurken, mezuniyet yılı değil üye olunduğu zamandan başlayan aidat 
ödenmesi uygulamasına geçilmesi için hukuksal çalışmalar yapılmalıdır. 

 Mesleğin icra edilmediği askerlik süresi ve işsiz kalınan dönemler ile yurt dışında 
geçirilen sürelerde aidat alınmaması için gerekli hukuksal çalışmalar başlatılmalıdır. 

 Çalışıyor bile olsa emekli olmuş üyelerden aidat normal bedelin yarısı kadar 
alınması için gerekli hukuksal çalışmalar başlatılmalıdır. 

 MİSEM vb eğitimlerde işsiz ve veya yeni mezun üyelerden ücret alınmaması ve 
veya düşük ücret alınması için gerekli düzenlemeler yapılmalıdır. 

 İş Yeri Temsilciliklerinin yaygınlaşması ve işlevli hale gelmesi için özel çalışma 
grupları kurulmalıdır. 

 Ücretli çalışan üyelerin sendikalaşması konusunda teşvik edici çalışmalar 
yapılmalıdır. 

 Alt disiplinlerin mesleki gelişimini hızlandırmak ve EMO’ya desteğini artırmak için 
MDK ve MEDAK üyeliklerinin seçimle belirlenmesine yönelik gerekli düzenlemeler 
yapılmalıdır. 




